UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Legatvs Apostolicvs, Sev Concionvm, De Iohannis
Baptistae, Magni, Adversus Incestum reliquaqué peccata
Herodis, Libertate, Notae**

Bosquier, Philippe

Coloniae, 1612

Echo Concionis Primae,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56132](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56132)

ECHO
 CONCIONIS
 PRIMAE,

*Ad Populum Auesnensem Anno
 1608.*

I.
 EXORDIUM VNIVERSALE.

OST meam Hannonia Cæsaream, in
 qua me nasci superi voluerunt, nescio
 in qua vrbe haec enis oparim ardētius,
 conciones habere toto vel aduentus vel
 Quadragesima tempore, quam in ista
 vestra (Auditores, &c.) Auesnis inquam,
 atque id multis de causis.

Boschie-
 rus liben-
 ter Aues-
 nis con-
 cionatus,

* j. QVOD VNO quodam modo ipsa mihi Patria
 est. Nam vt Auesnis ortus non sim, sum tamen oriun-
 dus, cum meum pia memoria patrem & omne aui-
 tum genus meum hinc ortum agnoscam, & huc genus
 referre. Auesno-Montensem me aliquis iure adpella-
 uerit. Sed ortus nostri partem patriam vendicis. Quidni igitur
 perlibenter, quantillum est in me ingenij vrbi A-
 uesnensi impenderem?

j. Quod
 inde ori-
 undus,

Cic. 1. lib.
 of ex Pla-
 tone.

Ad fontes suos toto impetu flumina reuertuntur.

Et in triam Charitum chorea, recipit vltimę manum,
 qua prior suam dedit, ita beneficiorum euntium ac
 redentium est quoddam commercium.

* ij. QVOD EA CATHOLICA VALDE. Testor famam
 A publi-

ii. Quod
fides Ro-
mana il-
lic inte-
gra.

Cic. li. off.
ex Ennio.

publicam; testor Patris mei pios manes! Bone Deus
quæ ego in illo viro Auesnate vidi exempla piæ fi-
dei, & morum antiquorum,

quibus — *omnis res stat Romana viris* que

Malo mihi in vitia (si quæ sunt ut sūt certè) Catholico-
rū tepidorum, quā in hæreses Ecclesiæ transfugarum
esse certamen, & potius in parum amantes Dei, quam
in non credentes & Atheos, bellum.

Nam philosophandi, & ritè disputandi illam scien-
tiam concedens multis, quod est Oratoris Euangeli-
ci proprium, vehementer in vitia dicere, scripturæ sē-
sum explicare, ex ea variè varia concipere, &c. quoniā
in eo studio atatem consumsi, si id mihi assumo, vi-
deor id meo quodam iure vindicare.

Itaque
bellum,
ibi futu-
rum cum
vitijs
tantum.

Auesnis autem dicturus, nullum (laus superis) quod
cum hæretico geram sum bellum habiturus, vbi hæ-
reticum vel vnum sciri monstri simile est; nonnullum
tamen, sed quasi velitatorium, cum vitiosis, cum vbi-
cunque homines sunt, ibi etiam vitiosos sit repe-
rire.

Non enim Auesnæ magis sine paleis suis, quam
macilentæ auenæ, aut quoduis semen sine zizanijs,
quamlibet illud ipse Dominus in agro suo bonum
feminauerit. Scilicet omnibus *venda filix in agro a-*
gris.

Quo minus arduum aut difficile hic mihi erit bel-
lum. Facilius enim cuique conficere est vnicum cum
his aut illis, vel Hæreticis vel Catholicis malis, quā
geminatum, scilicet cum vtrisque.

Et facilius de vitioso Catholico, quā de Hæretico vi-
ctoria. Virtus enim ab homine homini persuaderi po-
test, fidem autem à Deo oportet infundi.

iii. Quod
ibi speret
fauentem
auditorē.
Et qua ci-
uis.

* iij. QVOD GRATVM hic fore sperem omnino
qualecunque seruitium hoc meum, siue quā ciuis ve-
ster sum, siue quā advena.

* j. QVA CIVIS, aut certè ex ciuibus vestris ori-
undus. Video enim, vos in vestrates esse propensissi-
mos, & si quid vsquam possunt, vobisipsis ac vestre
vrbi

Concionis Prima.

vrbi gratulari, quæ tales genuerit.

Hinc agnosco, quod tam libenter familiari colloquio vsurpetis, Auesnates vel fuisse, vel esse, qui Montibus imprimis habitati sint in honore, & Magistratus magnos gesserint, in quibus Ludouicos, Balbos olim Regi Catholico à consilijs, Pontanos, & cat. numeratis.

Et hinc quoque, quod annò superiore Carmelitæ illi adolescentiori, sed tamen benè diferto, qui ex hac cathedrâ ante me, postremo Aduentu, conciones habuit, & euidam deinde Ordinis S. Norberti (opinor) monacho aliquoties hinc dicenti, fauistis magno studio, non modò quod dotibus valerent ingenij & linguæ (quibus sanè non minimis illipollebant) sed etiam ac maximè, vti suspicatus sum, quod vestrates essent, id est, Auesnenses. Ita patriæ & vestratibus benè fauetis.

Curego, cuius quoque vester, illum vestrum in ciues fauorem desperem?

Spero, non iactabitis (si fortè quid occasione inuitante, in moribus vestris reprehendero) odiosum illud, quod Sodomitæ olim in Lothum multo stomacho vomuerunt, *Ingressus es vi aduena, nunquid vt iudices? cum me ciuem aliquo modo vestrum sciatis plerique omnes, qui maiores meos hinc vobiscum vidistis.* *Genes. 19.*

* ij. QVA ADVENA, & propriè Cæsariensis, seu Montenensis. Oraculum. Christi vetus est, *Nemo propheta acceptus in patria sua,* obliquè indicans exteris ferè gratiorem. *Br qua pè- regrinus.*

Id si verum (vti reuera est) inter externos si numerator, videor hoc ipso vobis acceptior futurus.

Denique vel idcirco id spero, quod similia cum similibus facillè conueniant, similitudine quacunquè ferè amicitiam generante.

Aduena ego sum? & vos quoque.

Iacobus Lessabæ^o in Anacephaloxæsi vrbiūm Hannoniæ tit. Auesnæ: *Auesnas* (inquit) *candidit Sernius*

*Seruis, cuius supra meminimus, aut hor, nomenque ab adu-
nis imposuit.*

*Aduenam igitur non contrisfabis, quoniam & tu aliquan-
do hic aduena fuisti, vnde & Auelnæ nomen.*

Videtur ergo Auditores, quanta spe erectus, huc non
inuitus prodeat?

**Tractatus
de Bapti-
stæ aduer-
sus.**

Cæterum, nescio an vnquam plus me torserit de ar-
gumento deligendo deliberatio; vt vix hodie tandem
certi quidpiam statuere potuerit animus, quamuis vel
tandem statuit; nempe, de Iohannis Baptistæ captiui-
tatis causis dicere, de actis eius in carcere, & de ferali
eius nece, materia sanè admodum Tragica, cuius sus-
ceptæ causas mox ex me audietis.

Sed in tam nobili argumento vna deinceps me res
non minùs quam plerisque vestrum, sollicitat, breui-
tatis studium scilicet, quam deamo vna vobiscum, i-
mò cum hominibus omnibus & superis ipsis.

Occurrunt quidam illud vulgatissimum, *brenis oratio
celos penetrat.*

Ego in omni ad vos pœnè concione agitor iisdem
curis, quibus olim Phocion, qui cum aliquando ei in
concione sedenti seorsim, quidam accedens propius
dixisset: *Videris cogitare abunde. & hoc tunc;* respondit, *Rekte
coniectas; Cogito enim, si quid queam deiciere his que di-
cturus sum apud Athenienses.* Alijs conantibus copiosè
dicere, Phocion multa cogere & contrahere conaba-
tur, scilicet, in quo conatu nunc ego quoque.

**Plutar. in
Apopht.**

**In gratia
Auditore
fortuna
tenuiori.**

Alibi olim in amplis illis opulentisque urbibus mi-
hi iuniori & steriliori ad huc studio erat fusè dicere, ne
quid horæ integræ deesset, cum horam illæ posceret,
at mihi nunc senescenti, & fortè a concionandi scri-
bendi que multa exercitatione pœnè syluescenti, di-
cturo in vrbe ista minimè quidem solitaria, sed plena
artificum in sudore vultus sui valescentium pane suo, vnus
ac præcipuus labor incubat, detrahere, & sermonem
cogere, ne dum animus nimio pane verbi Dei simul ac
semel obruitur, magis quam reficitur, corpori desit
suus, & ille frumentarius. Illud ad curandum quidem,
sed hoc tamen non negligendum: vita etiam ista cor-
poris

Genes. 3.

poris suo pane est sustentanda.

Cum esses iunior cingebas te, & tibi quo volebas, cū senne-
ris, alium cinget te, & duces quò tu non vis, de me possim e-
go nunc apud meipsum dicere.

Velim profectò (Auditores) quandoquidem multi
nunc ita vultis, ego planè Lacon esse, & Laconicus
magis esse quam Asiaticus & redundans; velim inquā,
non tantum breuibus vti sententijs (quales sunt Phi-
losophorum) sed & syllabis, & literis breuibus (si fieri
possit); velim & posse verbis merè monosyllabis, aded
sum gratificandi vbi huic patriæ studiosus.

Nec enim malè Pythagoras; *Ne multis inquit, ver-
bis pauca comprehendas, sed paucis multa.* Stob. ser. 33.